
20
23

NADACE
NEZISKOVKY.CZ
VÝROČNÍ ZPRÁVA



OBSAH 
2 PODPORA NEZISKOVEK
3 LIDÉ V NADACI
4 GRANTOVÁ ŘÍZENÍ 2023
7 ROK V ČÍSLECH
11 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA
15 PODĚKOVÁNÍ
KONTAKT

1



Vážení přátelé a podporovatelé Nadace Neziskovky.cz,

dovolte, abychom vás jako již tradičně prostřednictvím
této výroční zprávy informovali o tom, čemu se v roce
2023 Nadace věnovala, i o tom, jak se jí vedlo
finančně.

V následujícím textu najdete jak informace o rozdělení
výnosů z nadačního kapitálu, jejichž prostřednictvím
Nadace dlouhodobě podporuje profesionalizaci
neziskového sektoru v ČR, tak v podobě výsledovky a
rozvahy rovněž podrobné informace o hospodaření
Nadace v roce 2023.

V minulém roce jsme vyhlásili dvě grantové podpory.
Smyslem jarního grantového řízení byla podpora účasti
na Česko-slovenské fundraisingové konference konané
ve dnech 1. a 2. 6. 2023 v Praze a následné
individuální konzultace s vybranými lektory na téma
fundraisingu. Podpořili jsme 12 pracovníků z 12
neziskových organizací z celé České republiky celkovou
částkou: 97 824 Kč.

Během podzimní grantové výzvy jsme podpořili účasti
na špičkové konferenci CEE FUNDRAISING CONFERENCE
2023 pořádané 11. až 13. 10. 2023 v Bratislavě.
Podpořili jsme 10 pracovníků z 10 neziskových
organizací z celé České republiky částkou 99 324,00 Kč
(4.000 EUR).

Děkujeme vám za důvěru a podporu a věříme, že v ni
můžeme doufat i do budoucna. 

LUKÁŠ NOVÁK
předseda správní rady
Nadace Neziskovky.cz

2

PODPORA
NEZISKOVEK



SPRÁVNÍ 
A DOZORČÍ
RADA
LUKÁŠ NOVÁK
předseda správní rady

SOŇA NEBESKÁ
místopředsedkyně správní rady

ŠÁRKA MIKOVÁ
členka správní rady

FILIP HANZLÍK
člen správní rady 

HANA VÁVROVÁ
předsedkyně dozorčí rady

SIMONA TEJROVSKÁ
členka dozorčí rady

PAVEL NEBESKÝ
člen dozorčí rady 

3



GRANTOVÉ ŘÍZENÍ
2023
JARNÍ A PODZIMNÍ GRANTOVÉ
ŘÍZENÍ
V roce 2023 Nadace rozdělovala grantové příspěvky v rámci dvou
grantových řízení - na jaře a na podzim.

ROZDĚLENO V
PŘÍSPĚVCÍCH

197 148

PODPOŘENÝCH
ORGANIZACÍ

22

4

PODPOŘENÝCH
PRACOVNÍKŮ V
ORGANIZACÍCH

22



GRANTOVÁ ŘÍZENÍ
2023
Jarní grantové řízení
Podpora účasti na konferenci Česko-slovenská fundraisingová
konference 1.-2. 6. 2023 v Praze a následné individuální konzultace s
vybranými lektory na téma Fundraising.

Podpořili jsme 12 pracovníků z 12 neziskových organizací z celé České
republiky celkovou částkou: 97 824 Kč (65 880 Kč a 31 944 Kč)

PODPOŘENÉ ORGANIZACE

Péče bez překážek, z.s.
Revma Liga Česká republika
Nesedím, sousedím z. s.
Evropské hodnoty z.s.
Společnost DUHA, z.ú.
Oblastní charita Kutná Hora
Mezigenerační a dobrovolnické centrum TOTEM z.s.
Schola Fidentiae
Ekoloko z.s.
TŘI, z.ú.
Charita Písek
Popálky o.p.s.

101714

5

15



GRANTOVÉ ŘÍZENÍ
2023
Podzimní grantové řízení
Podpora účasti na konferenci CEE FUNDRAISING CONFERENCE 2023,
pořádané 11.-13. 2023 v Bratislavě.

Podpořili jsme 10 pracovníků z 10 neziskových organizací z celé České
republiky částkou 99 324,00 Kč (4.000 EUR).  

PODPOŘENÉ ORGANIZACE

Centrum LOCIKA, z.ú.
Prostor plus o.p.s. 
Charita Jindřichův Hradec
Liga lidských práv 
proFem - centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí ,  o.p.s. 
Nejste sami - mobilní hospic, z. ú. 
Unie porodních asistentek, z.s. (UNIPA) 
Jako doma – Homelike, o. p. s. 
Sdílení o.p.s. 
Asociace pro porodní domy a centra, z.s. (APODAC) 

1017

6

15



ROK 2023
V ČÍSLECH

„Na tomto místě uvádíme pouze
vybrané údaje z účetní závěrky.

Kompletní účetní závěrka ve složení
rozvaha, výkaz zisku a ztráty a

příloha k účetní závěrce je zveřejněna
spolu s výroční zprávou ve Sbírce listin

nadačního rejstříku, vedeného
Městským soudem v Praze.“

7



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 2023 (V TIS. KČ)

NÁKLADY HLAVNÍ
ČINNOST

HOSPO-
DÁŘSKÁ
ČINNOST

CELKEM K
31.12.
2023

VÝNOSY HLAVNÍ
ČINNOST

HOSPO-
DÁŘSKÁ
ČINNOST

CELKEM K
31.12.
2023

Spotřebované nákupy a

nakupované služby

Náklady na reprezentaci

Změna stavu zásob vlastní

činnosti  a aktivace

Ostatní služby 

Daně a poplatky

Ostatní náklady

Odpisy,  prodaný majetek,  tvorba a

použití  rezerv a opravných

položek

Manka a škody

Poskytnuté příspěvky

Daň z pří jmů

NÁKLADY CELKEM

359

1

0

358

2

7

2

5

0

0

370

0

0

0

0

0

0

5

0

0

0

359

1

0

358

2

7

2

5

0

0

370

Provozní dotace

Při jaté příspěvky

Tržby za vlastní výkon a zboží

Ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku 

VÝNOSY CELKEM

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED

ZDANĚNÍM

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO

ZDANĚNÍ

0

0

0

0

560

560

190

190

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

560

560

190

190

8



ROZVAHA 2023 (V TIS. KČ)

AKTIVA K 31.12.
2022

K 31.12.
2023

DLOUHODOBÝ MAJETEK

Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý f inanční majetek

Oprávky k dlouhodobému

majetku

KRÁTKODOBÝ MAJETEK

Zásoby

Pohledávky

Krátkodobý f inanční majetek

Jiná aktiva

AKTIVA CELKEM

PASIVA K 31.12.
2022

K 31.12.
2023

VLASTNÍ ZDROJE

Jmění

Výsledek hospodaření celkem

CIZÍ ZDROJE

Rezervy

Dlouhodobé závazky

Krátkodobé závazky

Jiná pasiva

PASIVA CELKEM

9

7593

69

80

7513

-69

213

9

99

97

8

7806

7770

7684

86

36

0

0

36

0

7806

7591

69

80

7511

-69

445

9

99

332

5

8036

7960

7684

318

76

0

0

69

7

8036



ZAMĚSTNANCI A OSOBNÍ NÁKLADY:
Nadace nezaměstnávala žádné zaměstnance, celkové
osobní náklady v roce 2023 jsou nulové.

PŘIJATÉ DARY V ROCE 2023:
V roce 2023 Nadace nepřijala žádné dary

VÝNOSY Z NADAČNÍHO KAPITÁLU 2023:
Výnosy z nadačního kapitálu byly rozděleny během jarního a
podzimního grantového řízení 2023 formou poskytnutých vstupů na
fundraisingovou konference a odborné konzultace ve výši 197 148 Kč. 

NÁKLADY NA SPRÁVU NADACE V ROCE 2023:
činily 12 062,41 Kč

NADAČNÍ JISTINA K 31.12.2023 (V KČ):
zapsaná hodnota: 7 460 000 Kč 

Nadační jistina je složena z nakoupených dluhopisů a podílů
Reálná hodnota:
EPH 4,5/25: 1 060 161,00 Kč (tržní hodnota)
J&TEF CZ V 8,5/27: 6 199 400,00 Kč (tržní hodnota)
J&T peněžní účet: 31 309,45 Kč 
Svět neziskovek: 74 000,00 Kč
Celkem: 7 284 870,45 Kč

Nadační kapitál: 7 460 000,00

10



ZPRÁVA
NEZÁVISLÉHO

AUDITORA
o ověření účetní závěrky

sestavené
k 31.12.2023

11



ZPRÁVA
NEZÁVISLÉHO

AUDITORA

12



ZPRÁVA
NEZÁVISLÉHO

AUDITORA

13



ZPRÁVA
NEZÁVISLÉHO

AUDITORA

14



PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme vám všem – partnerům, spolupracovníkům,
dárcům, dobrovolníkům a přátelům, kteří jste i v roce
2023 Nadaci podporovali. Veliký dík patří předsedovi
a členům správní a dozorčí rady Nadace za nasazení

pro rozvoj neziskového sektoru a občanské společnosti
v Česku. 

12215



PARŤÁKŮM, SPOLUPRACOVNÍKŮM, DOBROVOLNÍKŮM
A DALŠÍM
22HLAV s.r.o.

AK Slaninová Vokál
ANDWEB s.r.o.

České centrum fundraisingu 
Lucie Flajšmanová

Jan Gregor
Milena Jeřábková
J&T BANKA, a.s.

Karolína Kratochvílová
Eduard Marček

Nadace a Centrum pro současné umění Praha
Slovenské centrum fundraisingu 

Svět Neziskovek
Daniela Syrovátková

Tribecca Consulting s.r.o.
TUDYTAM, z.s.
Pavla Znojilová

PODĚKOVÁNÍ

16



2023

KONTAKT
NADACE NEZISKOVKY.CZ
Dukelských hrdinů 500/25a
170 00 Praha 7 – Holešovice
nadace@neziskovky.cz

IČ: 45772428
č. ú.: 8833350247/5500


